Possíveis atrasos na resposta: Em situações de alta demanda, a resposta pode não ser 

tão rápida quanto a desejada. 

Valores levantados para fins de comparação das soluções: 

a) Valor para a solução ID 01: O valor anual para essa solução será de R$ 

32.587,47  (trinta e dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos), 

mensalmente, totalizando em R$ 391.049,64 (trezentos e noventa e um mil quarenta e 

nove reais e sessenta e quatro centavos). 

4. Descrição da solução. 

Após análise comparativa, a melhor solução foi a ID 01, levando-se em conta 

que a empresa contratada é especializada no serviço, garantindo profissionais treinados 

e qualificados.

[...]

C) Finais de semana, feriados e rescessos atendimento 24 horas, com serviço de vigia. 

6. Estimativa do valor da contratação. 

Considerando as cotações realizadas, o valor total da contratação definida como 

solução mais adequada será de R$ 391.049,64 (trezentos e noventa e um mil quarenta 

e nove reais e sessenta e quatro centavos), ao ano. 

7. Justificativa para o parcelamento ou não da contração. 

O objeto será licitado por lote, esse critério de julgamento oferece diversos 

benefícios substantivos que contribuem para a eficiência e transparência do processo,